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LA MODIFICATION NO 008 À LA DEMANDE DE PROPOSITION A POUR BUT DE : 
 
A. Répondre aux questions reçues des fournisseurs de l’industrie; et 
B. Modifier la DP.  

PARTIE A : QUESTIONS ET RÉPONSES 
 

Question #018 
 

Référence:  

Catégorie de ressources 

Question #018:  

Compte tenu de : la clause 7.1.5 Option visant l’ajout de nouvelles catégories de ressources de la DP, pour 
l'intégrité de la soumission financière et pour assurer des conditions équitables pour tous les soumissionnaires, 
nous demandons respectueusement que les niveaux de ressources suivants des catégories de ressources 
actuellement établies soient ajoutés à l'offre: 

Niveau un (1) pour les catégories de ressources suivantes: 

a) B.1. Analyste des activités; 

b) B.3. Conseiller d'Affaires; 

c) B.5. Conseiller en Ré-organisation; 

d) B.6. Analyste des systèmes opérationnels; et 

e) P.1. Conseiller en gestion du changement. 

Niveau trois (3) pour les catégories de ressources suivantes: 

a) C.1 Consultant en protection et en planification stratégiques de la sécurité des technologies de l'information 
Spécialiste en gestion du risque; et 

b) C.2 Analyste des méthodes, politiques et procédures en sécurité des technologies de l'information. 

Pour le Canada, l'ajout des ressources de niveau un (1) fournit un bassin d'expérience rentable pour aider à la 
livraison de la solution et l'ajout des ressources des services de cyber protection de niveau trois (3) répond à la 
forte demande sur le marché pour ces compétences. 

Réponse #018:  

Après un examen attentif, dans l'appendice 5 de l'annexe A - Catégories de ressources, le Canada a décidé de ne 
pas modifier le tableau 12 (a) - Catégories de ressources des SPC et estimations pour la période initiale du contrat 
et le tableau 12 (b) - Catégories de ressources des SPC et estimations pour les périodes d’option pour les raisons 
suivantes: 

a) le Canada dispose en interne de certaines des ressources susmentionnées; et 

b) Conformément à la clause 7.1.5. Option visant l’ajout de nouvelles catégories de ressources, si nécessaire, le 
Canada pourrait demander des catégories de ressources qui ne figurent pas actuellement à l'appendice 5 de 
l'annexe A - Catégories de ressources pendant la période du contrat par le biais de modifications au contrat. 
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Question #019 

Référence:  

Critères d’évaluation 

Question #019:  

Concernant le OO-7 et le CO-8, le Canada demande des références de projet dans lesquelles le soumissionnaire a 
intégré "un groupe d'au moins quinze (15) ressources provenant d'au moins cinq (5) catégories de ressources 
différentes au cours d'une seule période de trois mois".  

À la section 4.2 Vérification des références de l'annexe F - Évaluation et sélection, le Canada a l'intention de valider 
tous les aspects du contrat de référence. Le Canada peut-il confirmer que pour être conforme, le soumissionnaire 
doit confirmer qu'il satisfait à cette exigence et que cela est suffisant pour répondre à cette exigence, en attendant 
la vérification des références du client (c.-à-d. qu'aucune autre information n'est requise). 

Réponse #019:  

Non, pour le OO-7 et le CO-8, simplement confirmer que le soumissionnaire satisfait à l'exigence ne suffirait pas. 
Conformément aux sections 5.1 Instruction à l’intention du soumissionnaire et 6.1 Instruction à l’intention du 
soumissionnaire de l'annexe F - Évaluation et sélection, pour préparer sa réponse, le soumissionnaire est invité à 
utiliser les tableaux qui y sont décrits. Pour le OO-7 et le CO-8, sous la réponse du soumissionnaire dans les 
tableaux et entre autres, le soumissionnaire doit fournir en détail le nombre de ressources, la catégorie des 
ressources de chaque ressource ainsi que la période de temps dans lequel le soumissionnaire a intégré et géré 
lesdites ressources pour soutenir le développement de solution(s) commerciale(s) d'entreprise telles que définies 
dans OO-1. 
 
Il convient de noter que le but de la vérification des références est de vérifier et de valider les informations 
fournies dans l'offre pour un contrat de référence donné. Par conséquent, les informations omises ou non 
fournies ne peuvent être ni vérifiées ni validées via les vérifications de références. 

 

 
PARTIE B : RÉVISIONS DE LA DP 

 

Aucune modification n’a été apportée à la demande de propositions à la suite à cette demande de 
modification à la DP. 
 
 

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DE LA DEMANDE DE SOUMISSIONS 
DEMEURENT INCHANGÉS. 


